
IMPORTACION AEREA Unidad Tarifa OBSERVACIONES EXPORTACION AEREA UNIDAD TARIFA OBSERVACIONES
Handling importación HAWB USD 150.00 Handling exportación HAWB USD 150.00
Transmission fee HAWB USD 50.00 Transmission fee HAWB USD 50.00
Documentación HAWB USD 135.00 Documentacion HAWB USD 135.00
Mensajería (Lima y Callao) HAWB USD 15.00 Mensajería (Lima y Callao) HAWB USD 15.00
Presentación expediente HAWB USD 35.00 Presentación expediente HAWB USD 35.00

Ingreso de carga HAWB USD 85.00
Etiquetado de bultos PIEZA USD 1.50 mínimo USD15

IMPORTACION MARITIMA Unidad Tarifa OBSERVACIONES EXPORTACION MARITIMA UNIDAD TARIFA OBSERVACIONES
Handling importación HBL USD 150.00 Handling exportación HBL USD 150.00
Transmission fee HBL USD 50.00 Transmission fee HBL USD 50.00
Documentación HBL USD 135.00 Documentación HBL USD 135.00
Mensajería (Lima y Callao) HBL USD 15.00 Mensajería (Lima y Callao) HBL USD 15.00
Trámite corrección HBL USD 50.00 Trámite corrección HBL USD 50.00
Presentacíon expediente HBL USD 35.00 Presentación expediente HBL USD 35.00
Reembolso THCD (FCL/FCL ST/HC) CNTR USD 150.00 Reembolso THCO (FCL/FCL ST/HC) CNTR USD 150.00
Reembolso THCD (SQ) CNTR USD 250.00 Reembolso THCO (SQ) CNTR USD 250.00
Descarga y desconsolidación LCL/LCL w/m USD 85.00 Ratio 1 cbm = 300 kg, min 1 Derechos embarque LCL/LCL w/m USD 35.00 Ratio 1 cbm = 300 kg (min 1; max USD500)

Visto bueno HBL USD 185.00 Visto bueno HBL USD 185.00

VALIDEZ: DEL 01ENE AL 31DIC 2023
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RUC 20153445983

TARIFAS AÑO 2023 - SERVICIOS LOCALES - AFECTO AL 18% IGV 


